核融合科学研究所運営会議ユニット等評価委員会（第７回）議事要旨

１． 日 時 令和７年５月３０日（金）９時３０分～１１時３５分

２．場 所 核融合科学研究所管理・福利棟４階第３会議室及び

Zoom によるオンライン会議

２． 出席者 （委 員 会）安藤副委員長、上田、岸本、草野、佐藤、高部、飛田(Zoom)、

藤堂、坂本、永岡(Zoom)の各委員

      （陪 席 者）山田所長、飯野管理部長、漆原総務企画課長、松坂企画・評価係長

４．欠席者 なし

５．配付資料

資 料 １ ２０２４年度核融合科学研究所ユニット成果報告会資料

資 料 ２ 令和６年度外部評価報告書（英語版）

資 料 ３ 令和６年度外部評価報告書（和訳版）

資 料 ４ 令和６年度外部評価報告書（概要版）

資 料 ５ 各委員のユニット評価担当表

参 考 資 料１ 核融合科学研究所運営会議ユニット等評価委員会委員名簿

参 考 資 料２ 核融合科学研究所運営会議ユニット等評価委員会規則

  参 考 資 料３ ２０２３年度ユニット等評価委員会報告書

  参 考 資 料４ ユニット長へ期待すること

  参 考 資 料５ 人事関係資料

６．開会及び挨拶

安藤副委員長から、開会の挨拶があり、続いて山田所長から挨拶と現在のユニットの状況

について説明があった。

７．出席者の確認

 漆原総務企画課長から、本日の出席委員の人数が定足数を充足しており、本会が成立してい

ることについて報告があった。

８．配付資料の確認
 漆原総務企画課長から、配付資料の確認があった。

 2 / 2

９．議事

（１）ユニット成果報告会について

  安藤副委員長から、ユニット等評価委員会としてはユニット成果報告会を受けての評価報

告書を前年度と同様に作成する方針で考えている旨の説明があった後、今回の成果報告会

に関して各委員から感想が述べられ、意見交換が行われた。

（２）ユニット等評価委員会の今後の取組について

安藤副委員長から、資料５に基づき、ユニット評価における各委員の担当及び今後の流

れについて説明があり、各委員が作成した評価様式を集約・整理した報告書案を７月中に

とりまとめることとした。